
  

Zadavatel: 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. 
Hlavní 130, Řež,  
250 68 Husinec  
IČO 61389005   
 

Pověřená osoba: 

HOLEC, ZUSKA & Partneři, sdružení advokátů 
Palác Anděl, Radlická 1c/3185 

150 00 Praha 5 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace II. dle § 98 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
V Praze dne 25. října 2018 

 

Veřejná zakázka na stavební práce v podlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení s názvem 

„Objekt 231 – Přístavba, nástavba a stavební úpravy“, ev. č. Z2018-035416.  

 

Úplné znění dotazu č. 1: 

V zadávací dokumentaci je uveden požadavek technické kvalifikace na předložení seznamu 

významných stavebních prací, přičemž tato musela obsahovat "tvorba a rozvod vysokého vakua 10-6 - 

10-7 mbar". V předané PD jsme dodávku "výroby a rozvodů" vakua nenalezli. Jakého oddílu VV, 

případně technologie je tato dodávka součástí? V případě že není součástí plnění, žádáme zadavatele 

o vypuštění této části kvalifikace.  

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že kvalifikační požadavek uvedený v čl. 6.6.2 Zadávací dokumentace pod 

bodem 1) „Tvorba a rozvod vysokého vakua 10-6–10-7 mbar“ ze Zadávací dokumentace vypouští. Čl. 

6.6.2 Zadávací dokumentace tedy nově zní: 

Zadavatel požaduje předložení alespoň 1 významné stavební práce, přičemž stavební práce 

musela zahrnovat následující technické prvky:  

1) Tvorba a rozvod stlačeného vzduchu (5–7 bar) s filtry pro odstranění vlhkosti (max. 

teplota rosného bodu +5 °C), mechanických nečistot (max. velikost částic 1 µm) a oleje 

(max. koncentrace 1 mg kg-1); 

2) Výroba, rozvod a čištění demineralizované vody s vodivostí menší než 500 µS m-1 pro 

chlazení zařízení v uzavřeném okruhu; 

3) Rozvod vysoce čistého (min 99.995 %) stačeného plynu He (Alternativně Ar, N); 

4) Rekuperace tepla ze zařízení o jmenovitém výkonu minimálně 30 kW; 

5) Čistá laboratoř splňující parametry třídy ISO 7. 



  
Zadavatel zároveň uvádí, že realizaci jednotlivých (v bodech 1) až 2) uvedených) technických 

prvků lze prokázat i předložením většího počtu významných stavebních prací, tj. jejich splnění 

není vyžadováno kumulativně v rámci jediné významné stavební práce.    

 

Úplné znění dotazu č. 2: 

Dobrý den, žádáme Vás o bližší specifikaci položky č.1 oddílu 767 - Vestavba čisté laboratoře. 

Případně v které části poskytnuté PD nalezneme údaje sloužící ke stanovení ceny. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že cena laboratoře I. třídy bude stanovena na základě kubíkové ceny. 

Textový popis laboratoře je uveden v Technické zprávě 

 

Úplné znění dotazu č. 3: 

Dobrý den. Bylo by možné upřesnit hmotnost ocelové konstrukce, výpis ocelových prvků? Ve výkazu 

výměr je ocelová kce uvedena jako komplet. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že zpracovatel dílčí části projektové dokumentace "ocelová konstrukce" 

dodal dokumentaci pro realizaci v rozsahu: Technická zpráva, výkresy, statický výpočet s uvedením 

celkové hmotnosti nosné konstrukce, výměrou obvodového pláště. Profily jednotlivých prvků 

konstrukce jsou popsány ve výkresech.   

 

Z důvodu provedení výše uvedených úprav se Zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek, 

a to následujícím způsobem: 

Lhůta pro podání nabídek: 27. 11. 2018 do 16.00 hodin. 

Otevírání obálek se uskuteční: 27. 11. 2018 ve 16.00 hodin. 

 

S pozdravem 

 

HOLEC, ZUSKA & Partneři 

Mgr. Karel Masopust 

i.s. JUDr. Karel Zuska 


